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Punkt 1: Orientering

Sagsfremstilling

Handicaprådet

16. april 2012

Sagsnr. 710-2007-7901

Dok.nr. 710-2012-86372

Sagsbehandler DPTRFU

8.         Orientering - Åbent

Tidl. politisk behandling

Forventet sagsgang

Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD

Generel orientering ved formand og næstformand.

INDSTILLING

Det indstilles til Handicaprådet:

1.   At orientering foretages.

BESLUTNING

 
Handicaprådet, 16. april 2012:
Fraværende: Ingen
I. Byggeriet af Harebakken påbegyndes snarest.
II. Kort orientering om Sundhedscafeens program for foråret og efteråret. Der er blandt andet foredrag for
hørehæmmede, foredrag fra Dansk Blindesamfund og foredrag vedr. Kvikservice.
III. Brugersiden efterlyser brochurer til Flextur. Anne Neergaard har møde med Midttrafik 28. april 2012, her vil hun
genoptage problemstillingen.
IV. Flextur – dør til dør
Sekretariatet har været i kontakt med Midttrafik i forhold til Flextur og begrebet dør til dør. ”Dør til dør” betyder, at
chaufføren skal hente kunden ved døren og ikke ved kantstenen. Det skal dog bemærkes, at døren skal være i gadeniveau.
Bor man på tredje sal, skal man således selv komme til stueplan.

Ved henvendelse til Midttrafik / ved bestilling af flexturen er der mulighed for at oplyse, at man er svagtseende og så vil
der blive taget hensyn hertil. Der kan også ved bestilling laves aftale om, at chaufføren dytter eller ringer, når han
ankommer til adressen.

Opleves det, at chaufføren ikke kommer til døren, er der mulighed for at henvende sig til Midttrafik samme dag. Ved
hurtig henvendelse har Midttrafik mulighed for at finde ud af, hvem chaufføren er og få rettet misforståelsen.
V. Kvikservice v. hjælpemiddeldepotet i Hadsten
Forsøgsordningen er forlænget frem til 30. juni 2012. Der er trykt nye brochurer. De er omdelt til borgerservice og
bibliotekerne. De bliver også omdelt til plejecentrene.



VI. Høring af udviklingsstrategi 2013 (Rammeaftalen)
Udviklingsstrategien er af KKR og Kontaktudvalget sendt til godkendelse i regionen og de 19 kommuner. Udvalget bliver
præsenteret for Udviklingsstrategien 8. maj og Byrådet 29. maj 2012. I den mellemliggende periode høres Handicaprådet.
Der er således tale om en relativ kort høringsperiode frem til  21. maj 2012.
VII. Budget 2013 – 2016
Administrationen er i gang med at beskrive forslag til udvidelses-, reduktions- og anlægsblokke til Budget 2013 – 2016.
Handicaprådet har ligeledes mulighed for at fremsende ideer til udvidelser, reduktioner og anlæg. Fristen for indsendelse
af forslag er tirsdag den 17. april 2012.

Handicaprådet er blevet orienteret herom i mail af 19. marts 2012.
Handicaprådet afstår fra at indsende ideer til udvidelser, reduktion og anlæg til Budget 2013 -2016.
VIII. Samarbejde med Synsteamet
I forhold til afprøvning af hjælpemidler for blinde og svagtseende er der aftalt følgende procedure:

          Borgeren modtager ved henvendelse indenfor 14 dage en kvitte-
          ringsskrivelse  med angivelse af tidsfrist for igangsættelse af afprøv-
          ning (normalt 2 måneder). Ansøgningen opprioriteres, hvis borgeren
          har fået en pludselig forværring af synet.

          Borgeren kan forvente en sagsbehandlingstid på ca. 1 måned fra af-            prøvningens start.

          Hvis tidsfristen ikke kan overholdes, orienteres borgeren herom in-
          denfor tidsfristen.

          Hvis borgeren modtager et kompenserende undervisningstilbud,
           iværksættes ydelsen i umiddelbar tilknytning hertil.
Når visitationen i Favrskov Kommune skal behandle en indstilling fra Synsteamet, er servicemålet 30 dage.
 
Handicaprådet har siden første orientering om ovenstående fremstillet følgende spørgsmål vedr. synssamarbejdet.
1) Findes der i Favrskov Kommune 2 personer, der deltager i ERFA-teamet i ”Synssamarbejdet Midt”, og hvor i
forvaltningen er de placeret?

Svar: Favrskov Kommune er repræsenteret med to ergoterapeuter / hjælpemiddelvisitatorer i ERFA-teamet.
Medarbejderne er fra Visitationen.

2) Har man i Favrskov Kommune indrettet et sted til afprøvning af hjælpemidler til blinde / svagtseende og i givet fald
hvor? Eller betaler kommunen transporten til Randers, selv om målet var at spare den dyre transport?

Svar: Nej, Favrskov Kommune har ikke egne faciliteter til afprøvning af hjælpemidler til blinde / svagtseende. Borgerne
fra Favrskov Kommune bruger faciliteterne i Randers, hvor der er tilknyttet medarbejdere med en
høj faglig ekspertise indenfor området.

Borgere, der skal afprøve hjælpemidler i Randers er berettiget til befordringsgodtgørelse efter Bekendtgørelse om hjælp
til anskaffelse af hjælpemidler og forbrugsgoder efter Serviceloven

§ 25  Kommunalbestyrelsen yder befordringsgodtgørelse i forbindelse med ansøgning og ydelse af hjælpemidler og
forbrugsgoder, når den samlede udgift med det billigste, forsvarlige befordringsmiddel overstiger 60 kr., dog 25 kr. for
personer der modtager sociale pensioner.

Dette gjorde sig også gældende da Favrskov Kommune sendte borgerne til Center for Syn og Hjælpemidler i Århus.

Det har ikke været gjort gældende, at målet med samarbejdet (Syns-
samarbejde Midt) mellem Favrskov, Randers, Syddjurs og Norddjurs Kommuner var at spare udgifter til transport.
Derimod er formålet med samarbejdet

- let og entydig adgang for borgerne
- fagligt velfunderede og specialiserede ydelser
- budgetsikkerhed i hvert budgetår
- Ingen udgifter til ekstraydelser, idet hver kommune betaler en fast ydelse i det enkelte budgetår. I forbindelse med
abonnementsaftalen med Center for Syn og Hjælpemidler har der derimod skullet afregnes for ekstra ydelser udover det
timetal, som indgår i det aftalte abonnement.



3) Bliver hjælpemidlerne genbrugt – som det bliver anbefalet i samarbejdspapiret?

Svar: Ja, hjælpemidlerne bliver genbrugt.
IX. Satspuljemidler – spørgsmål og svar
Hvor langt er forvaltningen kommet med at finde ud af om de vil søge Satspuljemidlerne 2012 – 2015?

Svar: Handicaprådet har tidligere stillet et lignende spørgsmål og fik svar herpå til mødet 30. januar 2012. Svaret var
dengang at,
”Brugersiden i Handicaprådet er ikke blevet stillet i udsigt / blevet lovet, at Favrskov Kommune ville ansøge om
Satspuljemidler målrettet særlig indsats rettet mod at styrke udsatte gruppers adgang til den digitale verden.
Det er op til den enkelte leder, at afgøre indsatser / initiativer, der er relevante for områderne og derfor kan være
relevante at følge op på / ansøge om midler til.
Det er et meget stort administrativt arbejde at ansøge og følge op i forhold til tildelte midler. Samtidig skal der også være
medarbejdere ”med varme hænder”, der skal have ressourcer til at gennemføre projekterne.”

Social- og Sundhedssekretariatet har ikke mulighed for at følge op på hvorvidt den enkelte leder vælger at ansøge midler
fra Satspuljen.
X. Ferierejser – spørgsmål og svar
I maj 2011 skriver Socialministeriet til Foreningen LEV, efter megen postyr over beboerne i kommunale boenheders
stigende udgifter til ferierejser.
”Hvis en ferierejse indgår som led i et kommunalt tilbud efter serviceloven, så må der ikke opkræves betaling for
personaleudgifter forbundet med ferien. Og der er ikke hjemmel for at sælge tilkøbsydelser som beboerne skal betale for”.
Dog er der flere kommuner, der anfører, pga. besparelserne er der indført nye regler.

Hvad gør man i Favrskov Kommune?
Hvis man opkræver den fulde løn + diverse tillæg for medarbejderne under en ferierejse, hvad går medarbejdernes (som
ofte er fastansatte) løn så til? Vikarer? Disse aflønnes jo ofte ikke på samme løntrin – og de skal vel også have
kolonitillæg?

Svar: Ferierejser er ikke en del af botilbuddene i Favrskov Kommune. Såfremt en beboer ønsker en ferierejse, stiller
medarbejderne sig gerne til rådighed i forhold til planlægningen m.m. I det tilfælde, at beboeren ønsker ledsagelse af
medarbejderne fra botilbuddet er der også mulighed herfor, dog efter konkret vurdering i det enkelte tilfælde. Dog
opkræves der betaling herfor. Betalingen er mindre end de faktiske udgifter for botilbuddet.
XI. Handicapkørsel  – spørgsmål og svar
Når man som handicappet er visiteret til handicapkørsel + visiteret til ledsagerordningen, finder Favrskov Kommune det
så rimeligt at brugeren skal betale fuldpris fx taxatransport? Hører denne udgift ikke hjemme under
merudgifter som fx billetter og mad?

Svar: Når en borger er visiteret til handicapkørsel, er vedkommende berettiget til 104 ture pr. år. Borgeren rekvirerer selv
deres kørsel, og de bliver
kørt fra dør til dør, på det ønskede tidspunkt.

Der kan rekvireres handicapkørsel til: Besøg hos venner og familie, kulturelle aktiviteter, indkøb, kirke, frisør,
idrætsaktiviteter, aftenskoleundervisning, besøg på sygehus, optiker, tandlæge, fysioterapi, kiropraktor, psyko-
log og fodterapeut.
Der kan ikke rekvireres til kørsel til behandling på hospital og til kørsels til læge og speciallæge. Disse kørsler er dækket
af Sundhedslovens bestemmelser om fri befordring.
Hvis borgeren er visiteret til handicapkørsel og alligevel betaler fuld pris for
taxakørsel, kan det have flere årsager.

· Borgeren har ikke benyttet muligheden for at blive kørt med handicapkørsel, eller
· Borgeren har opbrugt sine 104 ture, eller
· Borgeren har bestilt en tur som ikke er omfattet af bestemmelserne for at kunne benytte handicapkørsel.
Der lægges op til, at betaling for taxakørsel skulle kunne dækkes som en merudgift på lige fod med mad og billetter?
Svar: Voksne med handicap har mulighed for, via lov om social service § 100, at få dækket sandsynliggjorte merudgifter
ved forsørgelse i eget hjem, herunder udgifter til befordring. Dækning af udgifterne i henhold til serviceloven er imidlertid
subsidiær i forhold til anden lovgivning.
Det er derfor nødvendigt at vide, hvad taxakørslen er rekvireret til, inden der kan svares på spørgsmålet.



Punkt 2: Evaluering, revurdering og nyformulering af Favrskov Kommunes
Handicappolitik

Sagsfremstilling

HandicaprÃ¥det

16. april 2012

Sagsnr. 710-2011-61804

Dok.nr. 710-2012-86408

Sagsbehandler DPTRFU

9.Â Â Â Â Â Â Â Â  Evaluering, revurdering og nyformulering af Favrskov Kommunes
Handicappolitik - Ã…bent

Tidl. politisk behandling

Forventet sagsgang

Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD

Social og Sundhed afholdt den 14. marts 2012 temamÃ¸de for medlemmer af HandicaprÃ¥det, reprÃ¦sentanter fra
organisationerne, reprÃ¦sentanter fra fagudvalgene samt reprÃ¦sentanter fra forvaltningerne. Temaet for mÃ¸det var
evaluering af Favrskov Kommunes Handicappolitik.

Evalueringen danner udgangspunkt for revurderingen og nyformuleringen af Favrskov Kommunes Handicappolitik.

INDSTILLING

Det indstilles til HandicaprÃ¥det:

1.Â Â  At der foretages en kort opfÃ¸lgning og evaluering af temamÃ¸det 14. marts 2012.

BESLUTNING

Â 
HandicaprÃ¥det, 16. april 2012:
FravÃ¦rende: Ingen
Generelt har der vÃ¦ret en positiv tilbagemelding pÃ¥ dagen. Der var flere, der gerne ville have haft en invitation til
arrangementet.
Der udarbejdes notat med opfÃ¸lgning pÃ¥ dagen. HandicaprÃ¥det orienteres herom samt om den reviderede tids- og
procesplan for evaluering, revurdering og nyformulering af Favrskov Kommunes Handicappolitik.



Punkt 3: Høring - Kommunale tilsyn på botilbud og bostøtte i 2011

Sagsfremstilling

Handicaprådet

16. april 2012

Sagsnr. 710-2011-61804

Dok.nr. 710-2012-86435

Sagsbehandler DPTRFU

10.       Høring - Kommunale tilsyn på botilbud og bostøtte i 2011 - Åbent

Tidl. politisk behandling

Forventet sagsgang

Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD

I henhold til Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område har Favrskov Kommune pligt til at føre tilsyn
med de sociale tilbud til voksne indenfor handicap- og psykiatriområdet.

Tilsynene er gennemført af Bunk & Elkjær i 2011. Der er udvalgt i alt fire tilbud, hvor der er foretaget uanmeldte tilsyn:

· Bostøtte Handicap og Socialpsykiatri, Hadsten

· Bofællesskabet Ellemosevej 28A stuen, Hadsten

· Bofællesskabet Hindhøjen 73-87, Hinnerup

· Boenheden Urbakken, Hammel

Der er ført tilsyn med tilbuddenes socialfaglige forhold med fokus på hverdagslivet for brugere/borgere, herunder hvordan
hjælpen efter deres og eventuelle pårørendes opfattelse fungerer.

Ud over disse brugerrelaterede forhold er der desuden fokuseret på medarbejderrelaterede forhold og øvrige forhold,
ligesom de fysiske rammers egnethed er indgået i tilsynet.

Handicaprådet har mulighed for at afgive høringssvar frem til 1. maj 2012.

Sammenfatningen fra tilsynene er vedhæftet dagsordenen. Der henvises til Favrskov Kommunes hjemmeside, for
tilsynsrapporter for hvert enkelt tilsyn. 

INDSTILLING

Der indstilles til Handicaprådet:

1.   At det vurderes, hvorvidt Handicaprådet ønsker at udarbejde høringssvar.

BESLUTNING



 
Handicaprådet, 16. april 2012:
Fraværende: Ingen
Handicaprådet har udarbejdet høringssvar. Høringssvaret blev udleveret på mødet.
Kort drøftelse af tilsynets resultater.



Punkt 4: Handicaprådets budget og regnskab

Sagsfremstilling

Handicaprådet

16. april 2012

Sagsnr. 710-2007-19557

Dok.nr. 710-2012-86395

Sagsbehandler DPTRFU

11.       Handicaprådets budget og regnskab - Åbent

Tidl. politisk behandling

Forventet sagsgang

Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD

Handicaprådets samlede budget i 2012 er på 44.000 kr.

Der skønnes forventede udgifter til diæter, kørsel og forplejning til Handicaprådets ordinære møder i 2012 på i alt cirka
25.000 kr. Skønnet er baseret på konterede udgifter i 2011.

Handicaprådet har pr. 27. marts  2012 et restbudget på 41.018 kr.

Hertil kommer uforbrugte midler fra 2010 og 2011 på i alt 11.000 kr.

INDSTILLING

Det indstilles til Handicaprådet:

1. At Handicaprådets budget og regnskab pr. 27. marts 2012 tages til efterretning.

2. At der tages stilling til evt. tilbageførsel af uforbrugte midler fra henholdsvis 2011 og 2012.

BESLUTNING

 
Handicaprådet, 16. april 2012:
Fraværende: Ingen
Det blev aftalt, at halvdelen af Handicaprådets overskud fra 2010 og 2011 tilbageføres til kommunekassen. Resten, 5.500
kr. anvendes til skrivetolke ved arrangementer i Sundhedscentret. Der opleves et stort behov for skrivetolke ved disse
arrangementer.



Punkt 5: Punkter til næste og kommende møder

Sagsfremstilling

Handicaprådet

16. april 2012

Sagsnr. 710-2007-19094

Dok.nr. 710-2012-86385

Sagsbehandler DPTRFU

12.       Punkter til næste og kommende møder - Åbent

Tidl. politisk behandling

Forventet sagsgang

Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD

Handicaprådet drøfter hvilke punkter eller emner, der skal behandles på næste møde og kommende møder.

INDSTILLING

Det indstilles til Handicaprådet:

1.   At Handicaprådet beslutter hvilke punkter eller emner, der skal behandles på næste møde og kommende møder.

BESLUTNING

 
Handicaprådet, 16. april 2012:
Fraværende: Ingen
11. juni 2012:
Tema omkring tilgængelighed m. deltagelse af Allan Therkelsen, afdelingsleder for Trafik og Anlæg.
Orientering om:
Magtanvendelse, tilbud til børn og unge med fysisk og psykisk funktionsnedsættelse
i Favrskov Kommune og Kapacitetsanalysen vedr. Voksen Handicap.
Mødet afholdes i Sundhedscentret i Hadsten.
3. september 2012:
Budget 2013 - 2016
Kommunikation evt. med deltagelse fra Borgerservice
Evt. besøg på Naturcenter Favrskov



Punkt 6: Eventuelt

Sagsfremstilling

Handicaprådet

16. april 2012

Sagsnr. 710-2007-7901

Dok.nr. 710-2012-86376

Sagsbehandler DPTRFU

13.       Eventuelt - Åbent

Tidl. politisk behandling

Forventet sagsgang

Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD

Handicaprådet drøfter punkter, der skal behandles under eventuelt.

INDSTILLING

Det indstilles til Handicaprådet:

1. At punkter under eventuelt drøftes.

BESLUTNING

 
Handicaprådet, 16. april 2012:
Fraværende: Ingen
- Kort orientering om uddeling af § 18 midler.
Kan ses på Favrskov Kommunes hjemmeside.
- Kort orientering om, at Høreforeningen har etableret en lokalafdeling i Favrskov Kommune.
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